
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

139 05/08/2015

N DEL

OGGETTO:

^^^

quindici cinque agosto

L'anno duemija^ il giorno de! mese di......

alle ore e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presento numero Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Prof. Michele MANGIONE

Ins. Patrizia GARASTO

Sig.ra Vincènza BONINA

Sig. Carmelo FRANCO

Dott. Gianluca LANZA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore
Dott.ssa Carmela Vitetta

Presente

si

.....HO.-..:....

-■•si

""SÌ

Partecipa il Segretario Generale .„

II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N DEL.

Il Proponente II Responsabile

Premesso:

che con Decreto Sindacale n. 25 del 26/05/2015, sono state aperte le attività inerenti l'Estate

Randazzese, nonché individuate, le aree per lo svolgimento delle varie fiere, in concomitanza delle

festività religiose che si svolgono nel Comune di Randazzo;

che in occasione della festività dell'Assunzione del 15 agosto p.v., è intenzione

dell'Amministrazione comunale organizzare, come negli anni precedenti, la Mostra Mercato e la

tradizionale Fiera di Ferragosto, da tenersi dal 12 al 16 agosto 2015;

che l'Amministrazione Comunale valorizza lo sviluppo economico e sociale della comunità,

promuovendo la partecipazione dei privati alla realizzazione di obiettivi di interesse generale

compatibili con le risorse ambientali, come previsto dall'art. 3, comma 2, lettera f dello Statuto

Comunale;

Vista la nota n. 12738 del 04/08/2015, con la quale sono state impartite le direttive per la

realizzazione della mostra mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto 2015, e tra queste:

- di affidare a privati l'organizzazione e la gestione della mostra e della fiera di ferragosto 2015;

- di concedere gratuitamente l'occupazione del suolo pubblico nelle aree che tradizionalmente
vengono utilizzate;

- che l'impresa aggiudicataria dell'organizzazione e gestione della Mostra Fiera di Ferragosto

2015, dovrà a proprie spese provvedere a pubblicizzare l'intera manifestazione attraverso le

emittenti comunali, provinciali e regionali nonché l'affissione di manifesti nei Comuni della

provincia e articoli giornalistici. Ciò al fine di fornire una controprestazione di servizio, per la

compensazione del costo relativo all'occupazione del suolo pubblico concesso, per una somma

non inferiore a € 5.000,00;

- che n. 4 stands siano forniti gratuitamente dall'Impresa aggiudicataria all'Amministrazione

Comunale, per pubblicizzare e promuovere l'immagine della città.

Visto che l'esperienza maturata nelle scorse edizioni ha dimostrato che la tradizionale Mostra

Mercato e la tradizionale Fiera di Ferragosto, sono un importante work-shop che richiama un flusso

notevole di turisti e rafforza conseguentemente la domanda di manufatti artigianali e di prodotti tipici

locali, con ricaduta economica positiva sulle attività del territorio;

Considerato che in virtù" della suddetta direttiva, gli uffici competenti si sono già attivati per

l'affidamento della manifestazione;

Preso atto della bozza di convenzione per l'affidamento dell'organizzazione e della gestione della

Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2015, predisposta dal

Responsabile del VI Settore del Comune di Randazzo, che stabilisce, nel dettaglio, gli obblighi del

concessionario e le modalità autorizzatone da parte dell'Ente;

Visto lo statuto comunale e il vigente O.A. EE.LL vigente nella Regione Siciliana

PROPONE

1. Di approvare la bozza di convenzione predisposta dal Responsabile del VI S. del Comune

di Randazzo, per l'affidamento dell'organizzazione e della gestione della Mostra Mercato e

della tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2015, che stabilisce, nel dettaglio, gli

obblighi del concessionario e le modalità autorizzatone da parte dell'Ente e che fa parte

integrante della presente deliberazione.

2. Di demandare ai Responsabili dei Settori VI, VII e VIII-IX ogni adempimento

conseguenziale, ove necessiti ogni forma di collaborazione per la piena riuscita delle

manifestazioni, secondo i principi di snellezza ed efficacia.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

IL RESPONSABILE

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE!

Randazzo,

Il responsabile di Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi dd/i sottoelencato „ così come da prospetto che segue:

.... trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
Visto il vigente Ordinamento EE.LJL;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

ANZIANO

G10NE

IL SEGRET,

Dott.ssa, CarmelaJ

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

dai.... 0.7. J» 2015 ai I_

Randazzo, li

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi d& 7JL&Q..2QJ5- al ..?..?-A?'

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì 1L SEGRETARIO GENERALE

Dottssa Carmela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

0 5R60.2015Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _..

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 1* della L. R. 44/91

Ai sensi dell'art. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

"5(160.2015 1L SEGRETARandazzo, 11

Dott.

NERALE

eia Vitetta


